T cnereus

ATA DE nrerzeçÃo »o pRrcÃo tt'pE03r/2025-sEsA

Aos oito dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trinta minutos, reuniram-se o
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús e respectivos membros da Equipe de Apoio. designados pela

Portaria no N" 002.06.01/2025. a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada.
de acordo com o edital e scus respectivos anexos. publicados em vinte e dois dias do mês de abril de dois mil
e vinte e cinco, em atendimento irs disposições contidas na Lei n' l4.l33 de l'deabril de 2021. referente ao
Processo Administrativo n' 00037 .20250324/000 l -ó6. para realizar os procedimentos relativos ao Pregâo no

PE03 l/2025-SESA.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: Contrataçâo de serviços de assessoria e consultoria em Sistema de Gestão para a Saúde (FAST
MEDIC) junto ao Estado do Ceará e ao Município de Crateús - CE, a fim de monitorar, acompanhar
e direcionar as ações de controle, auditoria, regulação e avaliação, totalmente integrado ao Sistema,
englobando o fluxo, desde a programação dos prestadores, pactuâção das ofertas e necessidades,
organizaçâo de agendas, controle de filas, regulaçâo do acesso aos serviços, âutorizâção de execução,
auditoria dos serviços realizados e controle do pagamento destes serviços.

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento as disposições contidas no edital, dirulgando as

propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

( \P.t ( Pf
35.t92.07J10001{4

i()R\!:( i:lx)R
SI\Í

\'.\1.()R (RS)

90.39996

D.l.r.l,IloR.r
2YO42A25 @:32127NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA

PLANEJAMETTTO E GESTAO EM SALIDE
LTDA

49.528.280t000142 LP DA SILVA sl\t 90.384.00 25ii4i2025ú:O4:Oo

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificaçâo dos licitantes relativamente aos lances ofertados

item I - Assessoria e consultoria em Sistemr de Gestão para a Saúde (FAST MEDIC) junto âo Estsdo
do Ceará e ao Municipio de Crateús - CE

osta: P deste item as abaixo l!as

Z

,,n'!9-
Q

t-
PB-GÂO

t'()R1 i.
\IEiEPP

l)t:( t..\R.\(.\o
\rririt'P/( ()()P \.t \II(RS) \ .I() t.\t-(RS) I).\TÂ/II0R,\

35.192.075/0@l-
04

NORONHA E
OLIVEIRA
ASSESSORI,4'
PLÀNE,JAMENTO E
GESTAO EM SATJDE
LTDA

SI\Í SI\I t2.0 7.533.33 90.399.96 23i04i2025
09.32127

Mrrr* b'-'
F.bricúlc: -
Modclo / VêEao: -
Dê.rtÉo Dclrlhrdr do Obj€to OíGrt do: Cúfi€ceÍ todâ a estÍutrÍa da rede assií€írcial do Municipio. Dmensimar toda a

rnigraÉo de paciêÍfles eÍtre municipioê dentÍo do Estado do Ceâíá. AcoÍnpanltaÍ a execugào tanto da progÍamâçao quanto dâ
pactuâção. CruzrÍ iífoÍmações úrtr€ as solicitagões. autorizições e cobranças dos preíadore§. GereíciâÍ os saldos finameiÍos
em tempo real. Monitorâ, a ocupação de leitos em lempo real. Direcion Í as açôes de auditoria psm sftuâçôes d€ divergêíciâ.
C,€ÍenciâÍ âs filâs de esperâ de Focêdimedos. GeÍencirÍ âs Ágeídas dos prêíádoÍe§. Gerenciar o pcÍcentual de retortro em
e§?ecislidadês ambulaloriais- G€r€rciaÍ o percfit âl de inlerÍuçõ€s de urgência Indicadores dê âcompânh2meúo de !-oÍlsumo
fisico e 6n nceiro. lndicadores de â.ompâDhârremo de fila de esp€ra.

Rua Galeria GentiI Cardoso, 20 - Centro,63.7oo-ooo

v

com suas

I'Olt\ l.:('1,:tx)ll Ql l)( \P.t,( Pt'

Y cnnrEús

t:\'Í:\'t { ) oBsER\'-\( ôEs \ \I.oR l)_\'l.vll()R \
Inirio IniciÂdâ â €tâpâ dê lalrcê âbêÉo com durâçâo de 15 minuto§ 08ii05/202S m:13:22

E[ceÍmmento Iincerrrda r dfuputa ds etrpa de lance sberto 08/05i2025 m:{a:22

Inicio
Inictâdâ â fâsc com fêchâmênto iminen.e dê âté 10 Íínúoô (T€mFo 3oÍcado p€lo sistemâ:

05:29)

Enren'nmento Enc€rada â dbpqtâ da fâ-se de fÊchamento imiÍente 08/05/2025 08:53:51

Inicio Iniciadr â êtâpâ dÊ lancê fe{hado com durâção de 5 müutôs 08/05/2025 m:$:5t

49.528.280 000r-02 7.532,000n

35.192.075i0001-04 7.533.3300 0.02ôo

Lârce Lance regií.âdo ,ra êlapa fechada 35.192.075,0001-04 5.500.0000 08'05:2025 08:58:32

EntêrramenÍo Enc€rrsdâ a dtsputâ da etâpa de lânce íêchado 08/0512025 ÍB:-i8::l

Encêrramenao Encerrâdâ â fâse dc lânces 08/05/2025 08:58:58

Prlrzô êxequibilidade

O Prego€im(a) vem oportunizâr a panicipante
NORONHA E OU1EIRA ASTJESSOtuÀ
PLÁ}ÍEJ{MENTO E GESTAO EM SÂLTDE
LTDA inscrho no CNPTMI
35.192.075/0001-04 ápreseotâr a

exequibilidâde dâ sua propostâ" ficando
estâbelecido o pÍazo fiÍral em 08i05 2025 à§

I l:16

35 192 075r0mt-04 5.500.0000 08'05i2025 09r15:14

E\equibilidÂde aceita

o Presoeiro(a) âc€hou a exequibiüdad.
apres.ntada pela pâÍicipante NORONH.A É
oLMIRA ASSESSORIÀ
PLA},IE.JA.\{ENTO E GESTAO EM S.A.LDE
LTDA ins.Íío no CNPTLIF
35.192.O't5t000t44.

3i.192.075'0001-04 5.500.0000 12,05'202514:05:41

\egodâção tuúctado
Àb€rt5 rcgociÂção com p ticipantr \ORONHA E OLI\TIR{ ASSESSORIÂ
PL.{\L,AI{ENTO f GEST.{O E\I S-{UDE LTD-{ inscrllo no CNPJ/NÍF N'

35.r92.075mm1 0J
I2{OS?O2S ll:M:Oj

\êgoriâçdo
finâlizândo negociâçào com pàíicipântÊ \ORONHA E OLIYEIRÂ -{SSESSORIÀ

PL.{NEJ.{}ÍENTO E GEST-{O EII SAI'DE LTDÁlnscrilo no Ci\-PJ/IUF N"
35.192.075/0,001 Ol, sem rÊgistro de lânces.

l2105/2025 ll:10:Jl

Desclassií'i ca!_ào

O pâíicipa e NORONH.{ E OLIVETRA ASSIISSORIA. PL.d\EJ.{\I[:\TO E GESTAO E]tÍ
S-{tDE LTD-{ irs!-Íito do C\}J \ÍF \'15.192.075 0001-04, RS 5.500,00lài descla-ssificada.

\íotiso: Não enliou Í,rsposta readequâdâ üo prâzo d. 02 honls.
I2 U5 20?5 l6:2-rr0l

Con(o{âção PâÉicipânr! LP DÀ SIL\'-{ inscrito no CNPJ/MF N'{9.528.280/m01{2, foi convocrdâ- 12Í05/2O25 16:21:23

49.524.280/0út -
02

I,P DA SII,\:A SI\Í SI\I 12.0 7.532.00 90.38.1.00
25tO412025
09:04:00

Mâlg: b'Sfli\xc3\xa7o'
Frbricrnte: -
Iuodêlo / VêrsIo: -
Dêscri@ Det lllÂda do ObJeto Ofert do: Conhecer toda a esúuürrâ ala rede assiíercial do lúunicipio. ümensionâÍ toda a
migração dÊ pacierres ent_e municipios derúro do Esládo do Ceárá. AcompanhâÍ a execução lârto dâ pÍograrnação quâúo dâ
pactuação. Cruzár infarúações enlle âs solicitagõr€s. âuÍorizações e coh|"âíças dos prestâdores. GeÍenciar os saldos fnmceims
em tempo real. MonitoraÍ a oqrpâção de lêíos em lempo reâl- Direcioorr âs a9ões d€ âudíoria paÍÀ sioâçôes d€ divergência.
Gerúciar âs filas de espera de p(ocedimentos. Gerenciar as ag€nús dos pÍesladores. Gererciar o p€rceÍrtral de relomo em
eçecialirlades ambularoriâis. Ger€trciâÍ o percennld de int€mações dê uÍgêrcia. Indicâdores de acompârúrâm€úo de consumo
fisico e finarceiro, Indicadores de acompsnhamemo de filâ de espera.

LANCES

Participarte(s) classifi câdo(s)

7L

Jfq
PRIGÃO

$RA 4,

Rua 6aleria 6entil Cardoso, 20 - Centro, ó3.700-ooo

U

( \P.I{ P}'

0Íl/ll5/2025 ffi:-ú:22

lF cneruus

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) \'ENCEDOR(ES)

l:\'ent6 Obs€rr âçào lhta/llora

Exequibilidade aceita

O hegoeüo(â) aceíou a exequibilidade apíesearâda pela panicipaflre
NORONHA E OLI\:EÍRA .qSSESSORI.4. PL.4NEJ.d\ÍENTO E
GESTÂO EI{ SAL'DE I-TDA inscriro no CNPJ,IÍr r*'
35.192.075,',000r{4.

l2 0J 2025 l.r:05:.17

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Dâh lÍensâgcm

Prêsoeiro(â) 08 05 2025 08:30:23

Bom diq PREZADO§ PARTÍCÍPANTES, €stâmos iniciândo nosso
ceít me refeÍeÍíe ro hêgão Elêr&lico n". PE03U2025-SE§À Coíríir
de agrad€ceÍ â todos pels príicipCÉo. D6Íro & inst íes, o SisteÍle
eíari lko para lânces.

Presoeno(a) 08/05'2025 08:33:01
Der€mos .gora inicio r fase dê disFtr, de lúces, Boa soíe ! todos e
que vençâ o melhoÍ.

O itam I - AssessoÍia e consüIoria em Siíema de Geíão para a Sâúde
(FAST MEDIC) juoto ao Eíâóo do CeaÍá e ao Município de Cratqis -
CE foi iniciada.

08r05/2025 08:53:01

Senhúes licitâíte§, ob6eôlmos alé o Íromento a ausência de l&flces

nasts árps coÍrp€titiva do ceÍtamê. Refotçsmos que eslâ fâse teÍn coÍro
újetivo pGsibilitâÍ a obt€nção dâ pro,poíâ mais vrrúájosâ pârâ â
Âdministrgão, cqrforme ç princípios da economici(hdê e da
comp€titiüdâde. Assim, solicitarnos aos senhor€s que avaliÊm â
possibilidsde de apre8entâÉo dê lances, üsando à melhoÍia das
proposlâJ ê âo bom andrmedo do ceÍtatue.

Sistema 08'05,?O25 08i58:59
O item I - AssessoÍia e con$rltoria em SisleÍna de Gestào para a Súde
(FAST MEDIC) juío .o Eíâdo do CeâDí c ao Municipio de Crareus
CE foi Íiíali?-adá.

Pregoeiro(a) 08/05/2025 @:01:05 EÍceÍradâ a fâse de larces. pâs$rer»os agoÍ" paÍa as pró\irnas atapas,

08.05/2025 l0:58:21 Ito\Í I)t.\l

08r05/2O25 l0:58:40 coMpRovAçÀo DE EXTeLTIBIUDADE DA pRoposrA DE

F,iEGÃO

Fr Nq

\egmiâçâo iniciâdo
AhêÉr negocbçto som psÍtlctprntc LP D-{ SILV.{ inscrilo no (l\P.I/ltlF N"

19.528.280/m0l -Ín ,z@!z
49.528.280,0001-02l-ân!'e regisÍado l,mce reSistrado na negociaçào pêlo

pâíicipanle
7.530 0m0 12 OS 2025 t6:39131

\egociâçâo
Finrliz.hdo ncgo.l.çno com plÍlclprntr LP DA SILVA lúcdto no CNPJ,llf N'

{9.528.2&y0001-D. com o rdor nego(hdo dr R§ 7.530.00 (!€te nü qúnhenloc ê lrlnts
reei!)

l2l05i2025 l6:ll:01

Proposll âceitâ
PropdÍs eceit par, r parliclprnle LP D.{ SILI'.\ bllcriao no C}-PJ^IF N'

{9.52E 2t0/0O01-02, no rslor dc RS ?.5.}0,00 (s€te Í!ü quinhentG € tdnt. re.is) Itl05/2025 09:10:55

lnabilitado

A paniciparÍe LP DÁ SILVA iÍscÍito no CNPrÀ,lF N".{9.528.280/000142. R§ 7.530,00 foi
iÍBbilitado. :tro{ivo: Nào apÍesefltou os itens t.l I. Cedula dê idedidads (RG) ou doormêíto

equiralêÍte. e CPF do ÍeFesêÍÍ.nte l€d de lici.Íne. 8.13. ho!: dê Íegul.ridâde fisc.l perrite 3
Fâzenda r"acionâI, 8. I 6. hola da iíscÍi(éo no cadasúo de coílribuides municipal íelativo ao

domisilio o$ sed€ do fúíecedor. pêíineflÊ âo seo râmo de âtiridâde e compâtilel com o objeto
contratual. úo aFes€nlou neflhuÍn subitern referente a Qüalificaçào Econôrnico-FiÍBnceirâ-

l5 05 2025 09:03:57

Deckrado frôca-ssÀdo. llodro: \Âo hoorG rrncedo.r§ I51051025 l»:06:{6

Rua Gateria GentitCardoso, 20 - Centro,63.7oo-ooo

2
u

08'05/2025 08:33:22

Presoeno(a)

F cnarrus
PREGÂo

;'.*.&l-
e
a í-

PREÇOS ÀNEI,.\D,{

08'05 2025 12t29:42
Est tDos ênceÍrâÍrdo pâro o inreívalo dÊ alfioço e r€lúÍráremos as

l4:10.

Pregoeiro(a) 08'05 2025 14:10:51
Boa r.Íde, SÍs Licitartês. eíaríos ÍetoÍnaldo ao ceíame PREG-ÃO
EurRôNIco N' PE 3ll2025-sEsÀ

PÍ€soeno(a) 08'05 2025 l7:11:25
Derido a não conclusão de a&ilise & do(-umerÍação enviada- estâmos
enccÍrardo por hoje e relonáreúos segunda-feirs (12'05'2025) âs t4:00
l.nham rodos uma Boa líÍd. e um ótiÍx) finâl de seÍn la.

Pr.soeir(a) 12,05 2025 l4:04:0o
Boa Lrde, Sr3 Licita e3, est íros Ííomardo ao ceÍtame PREGÃO
ELETRôNICo N" PE 3t/2025-sEsa

12;05t2025 14:06:01
Fase de nogociaÉo do(s) com ã paÍicipa € NORONHÀ E OLI\TIRA
ASSESSORJÂ PL{NEJAMENTO E GESTAO EM §AUDE LTDA foi
iniciada

Sislêma 12i05/2025 14:10:31
Fâse de negociação do(s) com a pâíicipade NORONH.A E OLIVÊIRA
ÁSSESSORIA- PLAIiEJAÀ,EI.iTO E GESTÀo EM SAUDE LTDÂfoi
fiíâliz da

Siíema l2'OSi2O25 16:29:01

Fas€ d€ ftgocirçeo do(s) íem I - Asessoria e consultoris em SisteÍná
dê Gestjto pâra s Sâúde (FAST MÉDIC)juÍúo ao EÍado do Ceáni e ao
Municipio de Crar.ús CE com a paÍicipânte LP DA SILVA foi
iniciada

Sislema 12105'2025 16:41:Ol Frse de n€ociaçâo do(s) com s páíicipad€ LP DA SILVÀ foi
fioalizada

PrêgoeiÍo(.r) 12t05i2025 11:41:51
Estamos enceÍrando poí hoje € retornarernos quaía-feia (l4lü5l2025)
as 09:00 tenham todos uma Boa lâÍde.

Pregoeiro(a) 1105'2025 @:09:01
Bom di4 Srs LisitaÍes. estamos retonundo ao ceÍtaúe PREcÀo
ELETRôNICo N. PEo3 r /2025-sÉsÀ

IomêirEdoÍ 1405 2025 I l:12:53 solidlo mris prazo por favor

hegoeiÍo(a) 14,05 2025 l1:lÍl:27 Sr. Iicitaíe LP DA SILVÀ seÍá .oocedido o pÍazo de mais 30 minutos.

14,05 2025 ll:23i18 A opÉo de úexrÍ doqrmeúo6 trão esls mais dispotrível o que devo
fazÊíl

Prêgoeiro(a ) 14,0512025 ll:21i36
Tendo em üslâ a soüciração de prüÍog.Éo de pÍâzo e considerando
quc â plrlafqÍll, pdrEite 6 âberora por rpeÍus 2 horâs, infoÍÍnsmo6 que
os doq,rÍnenlos coÍrplemeÍíares ficüão di§?oniveis por 30 minutos.

Todos os documeítos ane\ados.

Presoeiro(â) t+05 7075 t2:7922
Estrmos eíceÍrando por hoje pára a andisê da docurn€íação enüada e

retoÍn Íemos amântrâ (15/05i2025) as 09:00 lenhâm todc unra Boa
táÍdà

Pr.go.iro(a) 15105 2025 09to224 Bom di4 SÍs Liciláme§, êstÍnos retomando âo ceíâÍns PREGÃO
ELETRôMCo N. PEo3 l /2025-sEsÀ

Sislêmâ 15t05t2025 090646

O il,em I - Ass€ssoria e .losuhGia em SistÊmâ de Geíllo p.râ a Sarid€
(FA§T MEDIC) juÍÍo ao Eslado do Ceani e ao Municipio de CÍúeú -
CE foi declâÉdo âa{âi§tdo pelo(a) pregoeiro(!). McÉivo: Não houl.e

l5 05'2025 09i07:00

Bom dia, oÍem enaei em co[tato com o supoÍte pois um aÍquivo que
coÍ[inha esses it€fls úo foi ânexado por eÍro do siíeÍnâ. O srpoí.
informou que eu deveria solicitar um nova abêíura de leÍÍpo ao
licitanre.

Rua Gateria 6entil Cardoso,20 - Centro,63.7oo-oo0

v ú

Pregoeiro(â)

1405 2025 ll:34:25

Z

CRATEÚS

fl.rNçÃo

Pregoeiro(a)

Equipe de apoio

Equipe de apoio

MEMBRO

JOSE EDVALDIR LOPES MÂRQUES
PORTARTA N'. 034.(b.012025

WUILLIAM PORFIRIO DE OLT\rETRA
PORTARTA N"005.06.0 l/2025

ÀNTONIA I'LAVIA FERREIRÂ DA STLVA
PORTARIA N". 006.06.0 t t 202 5

Encerrada a sessão pública e verificadas as desclassificações dâs propostas ou inabilitação dos foi
declarado fracassado o certame por não haver propostas classificadas ou licitantes habilitados. Nada mais
havendo a declarar. foi encerrada a sessão aos quinze dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco. cuja
ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

^W
v*

w

P"lÊGÁO v
")

Í ..\RA

À

Rua Galeria GentiI Cardoso,20 - CentÍo, ó3.700-ooo